СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛЫКСКОЕ» ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, с.Булык, ул. Чапаева, 49

                                                              РЕШЕНИЕ
   с.Булык

         № 86

              от «31» марта  2023 г.
О внесении изменений в Положение

о Совете депутатов  муниципального образования

сельское поселение «Булыкское» от 30.12.2013 № 8

В соответствии со статьями 1, 2, 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования сельское поселение «Булыкское» от 30.03.2017 г. № 82, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Булыкское»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Совете депутатов муниципального образования сельское поселение «Булыкское» от 30.12.2013 № 8 следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 2.2 дополнить пунктами 17, 18, 19 следующего содержания:

«17) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования;

18) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;

19) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;

1.2. Статью 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Председатель Совета депутатов поселения избирается на первом заседании Совета депутатов поселения из своего состава. Председатель Совета депутатов поселения осуществляет свои полномочия на непостоянной основе. Председатель Совета депутатов поселения подотчетен Совету депутатов поселения.

Председатель Совета депутатов поселения может быть переизбран до истечения срока полномочий Совета депутатов поселения тайным голосованием на заседании Совета депутатов поселения. Инициатива по переизбранию председателя Совета депутатов ставиться на голосование, если за ее рассмотрение выступило не менее половины от установленного числа депутатов. Решение Совета депутатов поселения о досрочном освобождении председателя Совета депутатов поселения от занимаемой должности принимается если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов.

Председатель Совета депутатов поселения вправе добровольно сложить свои полномочия на основании письменного заявления. В случае непринятия Советом депутатов поселения отставки председателя Совета депутатов по собственному желанию, председатель Совета депутатов поселения вправе сложить свои полномочия по истечении двух недель после подачи заявления о сложении своих полномочий.»;

1.3. В статье 4.2 слова «Глава сельского поселения как» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава сельского поселения

«Булыкское» Джидинского района                                                       Якимова И.И.